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Вступ 

Методичні рекомендації з навчальної дисципліни «Аналіз, композиція 

та контрапункт» призначені для здобувачів освіти першого (бакалаврського) 

рівня спеціальності 025 «Музичне мистецтво». Методичні рекомендації 

сформовані у вигляді тестів для перевірки знань та самоконтролю вивченого 

матеріалу.  

Аналіз музичних творів передбачає ґрунтовні знання теоретичного 

матеріалу, які стосуються різних музичних форм. Саме тому для перевірки 

знань обрано форму тестування. Основу видання складають два розділи : 

прості та складні форми. Кожний з розділів містить підрозділи. У першому 

розділі – три підрозділи : період, проста двочастинна форма і проста 

тричастинна форма. У другому розділі – п’ять підрозділів : складна 

тричастинна форма, варіації, рондо, сонатна форма і рондо-соната.  

До кожної теми сформульовано основні питання і запропоновано 

варіанти відповідей. У кінці видання опубліковано правильні відповіді на 

питання тестів. Крім того, запропоновано рекомендовану літературу для 

поглибленого вивчення навчальної дисципліни.  
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Розділ І. Прості форми.  

1.1 Період 

1. Відносно завершена музична думка, яка закінчується каденцією в 

початковій чи іншій тональності називається:  

а) речення 

б) період 

в) фраза 

г) мотив 

2. Головні частини періоду, яких зазвичай дві, називають:  

а) речення 

б) фрази 

в) мотиви 

3. Період, який починається і завершується в головній тональності, 

називають:  

а) незамкнутим 

б) модулюючим 

в) однотональними, замкнутими 

4. Модулюючий період, це:  

а) період, почався і завершився в головній тональності 

б) період, який закінчився не в тій тональності, якій розпочинався 

в) період, який почався в іншій тональності, а завершився в основній 

тональності; 

5. Період квадратної побудови, це:  

а) 4+4 (8+8) 

б) 5+3 

в) 5+5 

г) 8+9 

6. Побудова у два, іноді три такти це:  

а) речення 

б) мотив 
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в) фраза 

7. Ритмічна група звуків, які об’єднуються одним головним акцентом, 

що становить собою найменшу смислову одиницю є :  

а) період 

б) речення 

в) мотив 

г) фраза 

8. Співставлення двох чи декількох побудов з наступним за ними 

більшими побудовами, які часто дорівнюють їх сумі називають:  

а) сумуванням 

б) дробленням 

в) множенням 

9. Формула 8=4+2+2 означає процес:  

а) дроблення 

б) плюсування 

в) сумування 

10. В інструментальній музиці в формі одного періоду створювали 

виключно прелюдії, вперше цей тип зустрічається у …: 

а) Й. С. Баха 

б) В. А. Моцарта 

в) Ф. Шопена 

 

 

1.2 Проста двочастинна форма 

1. Форма, яка складається з двох періодів називається:  

а) проста двочастинна 

б) складний період 

в) проста тричастинна 

2. Перший період простої двочастинної форми зазвичай це:  

а) період з трьох речень 
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б) період з двох речень однакової тривалості 

в) період з чотирьох речень 

3. Серединою простої двочастинної форми називають:  

а) перше речення другого періоду 

б) друге речення першого періоду 

в) друге речення другого періоду 

4. Репризою у простій двочастинній формі називають:  

а) перше речення другої частини 

б) друге речення першої частини 

в) друге речення другої частини 

5. Реприза за тривалістю звучання дорівнює :  

а) половині першого періоду 

б) половині другого періоду 

в) одному реченню з першого періоду 

6. Для двочастинної форми характерна автентична будова (формула):  

а) Т-Д, Д-Т 

б) Т-S, Д-Т 

в) Т-Т, S-Т 

 

 

1.3 Проста тричастинна форма 

1. Форма, яка складається з трьох періодів називається:  

а) проста тричастинна форма 

б) складна тричастинна форма 

в) проста двочастинна форма 

г) складний період 

2. Друга частина простої тричастинної форми називається:  

а) середина 

б) реприза 

в) передикт 
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3. Форма другої частини простої тричастинної форми це:  

а) період 

б) побудова серединного характеру 

в) проста двочастинна форма 

4. Репризою називають у простій тричастинній формі:  

а) І частину 

б) ІІ частину 

в) ІІІ частину 

5. Реприза містить матеріал:  

а) першого періоду 

б) другого періоду 

в) третього періоду 

6. Проведення початкового відрізка першого періоду в близькій 

тональності, після якого звучить справжня реприза називають:  

а) перша реприза 

б) несправжня реприза 

в) розробка 

г) середина 

 

 

Розділ ІІ Складні форми 

2.1 Складна тричастинна форма 

1. Форма, крайні частини якої тематично однакові і написані у простій 

дво чи тричастинній формі називають:  

а) проста тричастинна форма 

б) складна тричастинна форма 

в) сонатна форма 

г) рондо 

2. Друга частина складної тричастинної форми, яка має просту дво чи 

тричастинну форму, а іноді форму одного періоду, називають:  
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а) епізод 

б) тріо 

в) менует 

3. В переважній більшості реприза складної тричастинної форми:  

а) статична 

б) динамічна 

в) неповна 

4. Після репризи може бути розділ, який називається:  

а) вступ 

б) доповнення 

в) кода 

 

2.2 Варіації 

1. Якщо проводиться тема, а після неї звучить декілька разів її 

повторення, але у зміненому вигляді, то такі зміни називають:  

а) повтореннями 

б) варіаціями 

в) секвенціями 

2. Загальний вигляд форми варіацій (формула), це:  

а) А+В+А+С+А 

б) А+В+А1+С+А2 

в) А+А1+А2+А3 

3. Варіації на постійно повторену мелодію в басу називають:  

а) строгі варіації 

б) soprano ostinato 

в) basso ostinato 

г) вільні варіації 

4. Найбільшого поширення варіації на basso ostinato отримали:  

а) у 17 ст. 

б) у І половині 19 ст. 
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в) кінець 17- І половина 18 ст. 

5. Інша назва строгих варіацій:  

а) орнаментальні (класичні) 

б) basso ostinato 

в) soprano ostinato 

6. Для теми класичних варіацій найбільш характерною є форма:  

а) період 

б) проста двочастинна форма з репризою 

в) складна двочастинна форма 

7. Тональність протягом всього циклу варіацій класичних зберігалась 

одна і та ж. Але іноді на початку 18 століття міг бути ладовий контраст. Які 

тональності для цього вибирали?:  

а) одноіменні до головної 

б) паралельні 

в) тональності домінанти 

8. В 19 столітті виник новий тип варіацій, як він називається?: 

а) строгі варіації 

б) вільні варіації 

в) soprano ostinato 

9. Додавання до остинатної мелодії контрапунктуючи голосів, 

називають такий прийом:  

а) soprano ostinato 

б) basso ostinato 

в) вільні варіації 

 

2.3 Рондо 

1. Скільки мінімально разів має проводитись тема у формі рондо:  

а) два рази 

б) чотири рази 

в) три рази 
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2. Форма рондо походить від:  

а) танцю 

б) хороводної пісні з приспівом 

в) народної пісні 

3. Термін «рондо» означає:  

а) коло 

б) промінь 

в) овал 

4. Тема, яка повторюється називають приспів або:  

а) рондо 

б) епізод 

в) рефрен 

5. Проведення між головною партією називають:  

а) рефрен 

б) епізод 

в) приспів 

6. Формула старовинного (куплетного) рондо:  

а) А+В+А+С+А 

б) А+В+А1+С+А2 

в) А+А1+А+А2+А+А3+А 

7. Старовинне рондо будується на скількох темах?: 

а) на одній темі 

б) на двох темах  

в) на трьох темах 

 

2.4 Сонатна форма 

1. Сонатною називають таку форму, яка побудована на протиставленні 

скількох тем?:  

а) трьох 

б) двох 
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в) чотирьох 

2. Основні розділи сонатної форми це:  

а) експозиція, розробка, реприза 

б) головна партія, побічна партія 

в) експозиція, розробка, реприза, кода 

г) експозиція, реприза, кода 

3. Складові частини експозиції:  

а) головна партія 

б) головна, сполучна, побічна, заключна партії 

в) головна і побічна партії 

4. Яка форма є нетиповою для головної партії експозиції?: 

а) період 10 тактів 

б) проста двочастинна форма 

в) проста тричастинна форма 

5. Основна роль сполучної партії:  

а) показати і підкреслити головну партію 

б) змодулювати в тональність побічної партії 

в) виконати функцію розробки експозиції 

6. Зі сторони будови для сполучної партії характерна відсутність:  

а) періодів 

б) речень 

в) модуляцій 

7. Розділ в експозиції присвячений проведенню нової теми чи тем, які 

протиставляються головній партії називають:  

а) побічна партія 

б) заключна партія 

в) сполучна партія 

8. Доповнення до побічної партії, це:  

а) головна партія 

б) сполучна партія 
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в) заключна партія 

9. Друга частина всієї сонатної форми називають:  

а) реприза 

б) розробка 

в) середина 

г) кода 

10. Розробка будується на матеріалі тем з … :  

а) експозиції 

б) репризи 

в) коди 

11. В розробці важливо уникати …. тональність:  

а) побічну, близьку тональність 

б) головну тональність 

в) тональність домінанти 

12. Для закінчення розробки більш притаманні тональності:  

а) домінанти 

б) тоніки 

в) субдомінанти 

13. Особливості репризи в тому що весь матеріал з експозиції 

повторюється зі змінами…..:  

а) темповими 

б) тональними 

в) метроритмічними 

14. Всі теми в репризі проводяться в ….:  

а) головній тональності 

б) близькій до головної тональності 

в) тональності які в експозиції були 

15. Дзеркальна реприза: 

а) ГП, ПП 

б) ПП, ГП 
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в) ГП, СП, ПП 

г) СП, ГП, ПП 

 

 

2.5 Рондо-соната 

1. Як називається форма, де головна форма проводиться не менше 

трьох разів, бажано чотирьох, та перший і третій епізоди тематично однакові:  

а) рондо 

б) сонатна форма 

в) рондо-сонатна форма 

2. Головна ознака рондо-сонати це повторення в кінці експозиції: 

а) побічної партії 

б) головної партії 

в) заключної партії 

г) сполучної партії 

3. За експозицією слідує контрастуючи частина, яка називається: 

а) середнім епізодом 

б) першим епізодом 

в) третім епізодом 

4. Найчастіше форма рондо-сонати зустрічається як: 

а) фінал крупних циклічних форм 

б) як перша частина циклічних форм 

в) як друга частина циклічних форм 
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Правильні відповіді: 

1.1 Період : 

1. б) 

2. а) 

3. в) 

4. б) 

5. а) 

6. в) 

7. в) 

8. а) 

9. а) 

10. в) 

 

1.2 Проста двочастинна форма:  

1. а) 

2. б) 

3. а) 

4. в) 

5. а), в) 

6. а) 

 

1.3 Проста тричастинна форма:  

1. а) 

2. а) 

3. а), б) 

4. в) 

5. а) 

6. б) 

 

2.1 Складна тричастинна форма:  
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1. б) 

2. б) 

3. а) 

4. в) 

 

2.2 Варіації:  

1. б) 

2. в) 

3. в) 

4. в) 

5. а) 

6. б) 

7. а) 

8. б) 

9. а) 

 

2.3 Рондо:  

1. в) 

2. б) 

3. а) 

4. в) 

5. б) 

6. в) 

7. а) 

 

2.4 Сонатна форма:  

1. б) 

2. а), в) 

3. б) 

4. б) 
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5. б) 

6. а) 

7. а) 

8. в) 

9. б) 

10. а) 

11. б) 

12. в) 

13. б) 

14. а) 

15. б) 

 

2.5 Рондо-соната:  

1. в) 

2. б) 

3. а) 

4. а) 
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